АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения Максимовка
муниципального района Богатовский

Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.06.2020 года        № 29а
Об утверждении Порядка и сроков составления проекта бюджета сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области на 2021 год и плановый период 2022-2023 гг.
В соответствии с требованиями статьи 184  Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.   Утвердить порядок и сроки составления проекта бюджета сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области на 2021 год и плановый период 2022-2023 гг. согласно приложению к настоящему постановлению.
2.    Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой    информации газете «Вестник сельского поселения Максимовка».

4.    Контроль  выполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Максимовка

муниципального района Богатовский

Самарской области                                                                                С.Г.Попов

Приложение

к Постановлению администрации сельского поселения Максимовка
муниципального района Богатовский Самарской области

от   01.06.2020 года  № 29а
Порядок и сроки
составления проекта бюджета сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области на 2021 год и  плановый период 2022-2023 гг.

1.Общие положения

 Настоящий порядок разработан в соответствии с требованиями статьи 184  Бюджетного Кодекса Российской Федерации и регламентирует процедуру и сроки составления проекта бюджета  на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы, определяет механизм работы над документами и материалами, используемыми при составлении проекта бюджета.

 Составление проекта бюджета поселения основывается на прогнозе социально-экономического развития сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области, основных направлениях  налоговой и бюджетной политики сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области, государственных (муниципальных) программах.
             Составление проекта бюджета поселения осуществляется специалистом по финансам администрации сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области.
             Проект решения о бюджете сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области должен содержать основные характеристики  бюджета: общий объем доходов бюджета, общий объем расходов бюджета, дефицит  (профицит) бюджета и включает в себя
             - перечень главных администраторов доходов  бюджета;
             - перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета;

             - распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям,  группам, подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год;

             - ведомственную структуру расходов бюджета на очередной финансовый год;

             - общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств;

             - объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в очередном финансовом году;

            - источники финансирования дефицита бюджета на очередной финансовый год.

                                                  2. Документы и материалы, предоставляемые

                                                                   одновременно с проектом бюджета.

             Одновременно с проектом решения о бюджете в Собрание Представителей сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области представляются следующие документы:

- предварительные итоги социально-экономического развития сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области;

- прогноз социально-экономического развития сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области на 2021 год и плановый период 2022-2023 гг.

- оценка ожидаемого исполнения бюджета сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области на текущий финансовый год;

- реестры источников доходов бюджета сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области;

- прогноз основных характеристик (общий объём доходов, общий объём расходов, дефицита (профицита) бюджета) консолидированного бюджета сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области на очередной финансовый год и плановый период;

- основные направления бюджетной и налоговой политики сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области;

- пояснительная записка к проекту бюджета сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области;

            - методики и расчеты распределения межбюджетных трансфертов;

- иные документы и материалы сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области.

                                                             3. Сроки составления проекта бюджета.
                   Администрация сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области вносит на рассмотрение Собрания представителей проект решения о бюджете не позднее 15 ноября текущего года. Одновременно с проектом решения о бюджете в Собрание представителей представляются документы и материалы, указанные в пункте 2 настоящего Порядка.

                  Проект решения о бюджете публикуется в газете «Вестник сельского поселеия Максимовка» не менее чем за 10 дней до даты рассмотрения его представительным органом.
                  Собрание представителей в течение пяти дней рассматривает проект решения о бюджете и формирует замечания и предложения, подготовленные замечания и предложения в течение трех дней направляет в администрацию.
                   Глава сельского поселения Максимовка Богатовского района Самарской области организует доработку проекта решения о бюджете и вносит уточненный проект решения о бюджете в Собрание представителей не позднее пяти дней с момента получения замечаний и предложений депутатов Собрания представителей.

                  После принятия проекта решения Собрания представителей о бюджете принятое решение в течение пяти дней направляется главе сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области для подписания и опубликования.